
 

 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 280/2022, de 11/10/2022 

 

 
 

 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA AO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 PARA ÁREA 

DE CONHECIMENTO EM MICROBIOLOGIA, 

DOENÇAS INFECTO-CONTAGIOSAS E 

IMUNOLOGIA. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 
RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora ao Concurso 

Público 01/2022, para a área de Microbiologia, Doenças infecto-Contagiosas e 

Imunologia, do curso de Medicina Veterinária, que será realizado de 07 a 11 de novembro de 

2022, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Função Nome Universidade 

  Presidente Carla Ivane Ganz Vogel CAV/UDESC 

  Membro Francielle Gibson da Silva Zacarias UENP/Bandeirantes/PR 

  Membro Eleine Kuroki Anzai FURB/Blumenau/SC 

  Suplente Renata Assis Casagrande CAV/UDESC 

  Suplente Sandra Arenhart UFSC/Curitibanos/SC 

S  Suplente Felipe Nael Seixas UFPB/Areia/PB 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


